
ČIŠTĚNÍ - kyselé         

KYSELINA AMIDOSULFONOVÁ     číslo verze: 4.1         datum revize: 29.01.2021 

Tento technický list je pouze doporučení a platí jen jako nezávazný pokyn. Aplikace uskutečněné mimo naše kontrolní 
možnosti jsou proto výhradně ve Vaší odpovědnosti. 

POPIS VÝROBKU: 

KYSELINA AMIDOSULFONOVÁ je anorganická sloučenina se vzorcem H3NSO3. Tato bezbarvá, ve vodě rozpustná látka 
má široké možnosti použití. Nejčastěji se používá jako nejúčinnější čistič tepelných výměníků.  

POUŽITÍ: 

KYSELINA AMIDOSULFONOVÁ se používá jako kyselá čistící látka, a to jak v čisté formě, tak jako složka různých směsí 
hlavně pro čištění kovů a keramiky. Často se používá na odstranění rzi a vodního kamene namísto těkavější a žíravé 
kyseliny solné (chlorovodíkové), je běžnou složkou domácích přípravků na odstranění vodního kamene. Tato látka je 

pro použití v domácnostech vhodnější než kyselina chlorovodíková díky své bezpečnosti. Pokud se náhodou smísí s 
přípravky obsahujícími chlornany, jako např. Savo, neuvolňuje chlor jako v případě ostatních kyselin. 

TECHNICKÁ DATA:                                                                                                     VAROVÁNÍ     

 

 

UPOZORNĚNÍ: 

Standardní věty nebezpečnosti: H315-Dráždí kůži. H319-Způsobuje vážné podráždění očí. H412-Škodlivý pro vodní 
organismy, s dlouhodobými účinky. Pokyny pro bezpečné zacházení: P102-Uchovávejte mimo dosah dětí. P273-
Zabraňte uvolnění do životního prostředí. P280-Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle. 
P303+P361+P353-PŘI STYKU S KŮŽÍ (nebo s vlasy): Veškeré kontaminované části oděvu okamžitě svlékněte. 

Opláchněte kůži vodou nebo osprchujte. P305+P351+P338-PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 
vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. 
P362+P364-Kontaminovaný oděv svlékněte a před opětovným použitím vyperte. P501-Odstraňte obal předáním 
oprávněné osobě k nakládání s odpady nebo vrácením dodavateli. 

 

LIKVIDACE, SKLADOVÁNÍ, BALENÍ: 

Nebezpečný odpad likvidovat dle zákona o odpadech č. 185/2001 Sb., a dle pokynu k odstraňování uvedeného 
v bezpečnostním listu.  
Skladujte v těsně uzavřených obalech na chladných, suchých a dobře větraných místech k tomu určených při teplotě 

+10°C - +25°C. Neskladujte na přímém slunci. 
25 kg soudek - hobok, jiné balení nebo obaly výměnou na domluvě. Objednací číslo: 220. 

 

 
 

 
 
TRIX PRAHA, spol. s r. o.; provozovna: K Dálnici 94, 250 69 Klíčany; tel.: +420 777 335 520, email: trixpraha@seznam.cz, 
web: www.trixpraha.cz 

skupenství pevné 

pH (20 °C) 1,2 

bod tání/tuhnutí 190 °C 

hořlavost nehořlavé 

barva bílá 

UFI NWK0-50CT-6009-CUGF 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Anorganick%C3%A1_slou%C4%8Denina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chemick%C3%BD_vzorec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Voda
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rozpustnost
mailto:trixpraha@seznam.cz
http://www.trixpraha.cz/

